1

鳥取砂丘コナン空港

カーボンニュートラル拠点化協議会 第 5 回会議

議事要旨（概要版）

1. 日 時：令和 6 年 1 月 26 日（金）13:30～14:30

2. 場 所：鳥取空港国際線ターミナルビル 2F 出国待合室

3. 議事概要：

(1) 開会挨拶、前回協議会の内容紹介

・事務局から開催挨拶、前回協議会の内容説明を行った。

(2) 会員名簿ならびに出欠

・事務局から出席者を紹介した。

(3) 第4回協議会（意見書を含む）を踏まえた主な変更内容

・空港振興室から第4回協議会で議論となった内容や意見書を踏まえた主な変更内容につい

て、国土交通省航空局への確認結果も合わせて説明した。

(4) 鳥取砂丘コナン空港脱炭素化推進計画（案）概要版

・事務局から鳥取砂丘コナン空港脱炭素化推進計画（案）概要版について、主な変更点や変

更後のCO2削減量の目標達成に向けたシナリオの考え方を中心に説明した。

(5) 鳥取砂丘コナン空港脱炭素化推進計画（案）

・事務局から鳥取砂丘コナン空港脱炭素化推進計画（案）について説明した。

・また、今後、本協議会でとりまとめた同推進計画を鳥取県から国土交通省航空局に申請し、

正式な認定を取得予定である。そのため、同申請までに推進計画（案）本文の内容をご確認

いただいたうえで、計画の内容についてご意見があれば、2月2日（金）までに構成員から意

見書を提出してもらうこととなった。

・最終的に国土交通省航空局に申請する「鳥取砂丘コナン空港脱炭素化推進計画」は意見書

等を踏まえ、修正したのち、座長の甲田先生に確認してもらい、構成員に送付する。

(6) 協議会スケジュール

・資料について概要説明を行った。       以 上